Fundo de Garantia por Tempo de Serviço

- FGTS -; Férias; 13o Salário; ContribuiçÕes Previdenciárias a cargo do trabalhador,
das EMPRESAS e de terceiros; bem, assim, o Seguro de Acidentes de Trabalho.

5,3 - Fica garantida a remuneração de salário/dia base de R$ 172,59 (cento e setenta e dois

reais e cinquenta e nove centavos). {

5.3.1. Caso não seja alcançado este valor pela aplicação da Tabela de Remuneração
por Produção e grupo, o pagamento será praticado pela prestação de serviços de
período de seis (06) horas;

5.3.2. O Valor do salário dia sofrerá reajustes automáticos nos meses de outubro de